
令和５年１月 11日 

関係各位 
香 川 県 算 数 教 育 研 究 会 
会 長  藤 井 浩 史 

（ 公 印 省 略 ） 
 

令和４年度香川県算数教育研究会新春研修会の御案内 

 
 

新春の候，ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 
さて，令和４年度香川県算数教育研究会新春研修会を別紙の通りの日程で開催いたします。

今回も，対面での実施及び Zoom を用いてのオンラインで実施いたします。新型コロナウイ

ルスの感染拡大の状況によっては，オンラインのみでの実施となることがあります。 
 
本会では，研究部による次年度の研究主題の提案発表，岡山大学の服部裕一郎先生による

ご講演を予定しております。服部先生からは，『社会批判的オープンエンドと数学的活動 －

批判的思考力の育成を目指して－』という演題でご講演いただきます。これからの時代の算

数の授業づくりを考える上で，大変貴重なお話をうかがうことのできる機会となります。貴

職はじめ貴管下関係教職員が多数参加されますようご案内申しあげます。 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

お問い合わせ 

〒７６２－００３１ 坂出市文京町二丁目４－２ 
香川大学教育学部附属坂出小学校 
TEL：０８７７－４６－２６９２ FAX：０８７７－４６－５２１８ 
E-mail yoshii.yuma@kagawa-u.ac.jp 
香川県算数教育研究会研究部  好井 佑馬（よしい ゆうま） 



 
 

 
 
 
 

 

 

要事前申込・先着順 




